ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 81/2002/QĐ-UB
	Pleiku, ngày 18 tháng 9 năm 2002

QUYẾT ĐỊNH

CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

Về việc thành lập Ban chỉ đạo giải quyết đất sản xuất

và đất ở cho đồng bào dân tộc thiểu số

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

- Căn cứ điều 41 Luật Tổ chức HĐND và UBND năm 1994;

- Căn cứ Quyết định số 168/2001/QĐ-TTg ngày 30/10/2001 của Thủ tướng Chính phủ về việc định hướng dài hạn, kế hoạch 5 năm 2001-2005 và những giải pháp cơ bản phát triển kinh tế - xã hội vùng Tây Nguyên;

- Theo đề nghị của Giám đốc sở Nông nghiệp & PTNT tại Tờ trình số 83/TT-CS ngày 11/9/2002,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay thành lập Ban chỉ đạo giải quyết đất sản xuất và đất ở cho đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Gia Lai.

Thành phần Ban chỉ đạo gồm có:

1- Ông: Rơ Chăm Bơm: Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban.

2- Ông: Nguyễn Cường: Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp & PTNT - Phó ban thường trực

3- Ông: Đinh Ngờ: Giám đốc Sở Địa chính - Nhà đất, Phó ban.

Cùng các thành viên thuộc các ban ngành sau:

- Lãnh đạo sở Tài chính - Vật giá, Uỷ viên

- Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư, Uỷ viên

- Lãnh đạo Ban Dân tộc tôn giáo, Uỷ viên

- Lãnh đạo Hội Nông dân tỉnh, Uỷ viên

Yêu cầu các Sở ngành trên, sắp xếp kế hoạch, bố trí người tham gia ban chỉ đạo theo đúng thành phần trong quyết định này.

Điều 2: Ban chỉ đạo có nhiệm vụ cùng với các Sở ngành liên quan, UBND các huyện, thành phố Pleiku tham mưu cho UBND tỉnh trong việc giải quyết đất sản xuất và đất ở cho đồng bào dân tộc thiểu số thiếu đất hoặc không có đất; Đôn đốc kiểm tra việc giải quyết đất đai tại các cơ sở theo đúng quy định, đúng đối tượng.

Ban chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, chịu sự điều hành của Trưởng ban và phó ban; lấy Sở NN&PTNT làm cơ quan thường trực, được sử dụng con dấu của Sở NN&PTNT để giao dịch công tác.

Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi đã hoàn thành nhiệm vụ giải quyết đất cho đồng bào dân tộc thiểu số thiếu đất hoặc không có đất theo chủ trương và Chính phủ.

Điều 3: Các ông Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, thủ trưởng các ban ngành liên quan, các ông có tên ở điều 1, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Pleiku chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Vỹ Hà